
Rio Grande do Sul , 25 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3643 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38 

Concede Gratificação pelo Exercício em Classe 

Especial. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto no Artigo 35 na Lei Municipal nº 

1538/2002, de 27 de agosto de 2002; 

  

Considerando Memorando da SMEC nº 121/2023, Parecer Técnico 

Jurídico e Despacho do Prefeito; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Conceder Gratificação para exercício de atividades em 

classe especial, as servidoras abaixo: 

  
Matrícula Nome: Cargo: 

3286-01 Elenice Batista Nascimento Bresolin Professora Educação Infantil 

3267-01 Luciana Ribeiro de Mello Bonatto Professora Educação Infantil 

1341-01 Joacir Trindade Oliveira Professor Educação Física 

  

Art. 2º- Considerando habilitação específica para o exercício de 

atividades com classe especial, terá assegurado, enquanto permanecer 

nessa situação, a percepção de gratificação correspondente a 20%, 

calculada sobre o vencimento da classe e nível a que pertencer. 

  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

. 

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS), 

AOS 24 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2023.  
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se  
  

ANA JÚLIA DE ALMEIDA SILVA 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Jocieli Aparecida Mosselin da Silva 

Código Identificador:F1AE134A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 171, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 171, DE 25 

DE AGOSTO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: LABORATORIO DE PATOLOGIA CAXIAS DO 

SUL LTDA 

CNPJ Nº 87.505.632/0002-76 

OBJETO: aquisição de serviços de análise de citopatologico cervico 

vaginal / microflora e anapatologico para congelamento/ parafina por 

peça cirúrgica ou por biópsia(exceto colo uterino e mama), que serão 

utilizados para o diagnóstico de doenças e acompanhamento de 

pacientes a fim de atender necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde e Assistência Social 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 029/2023 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR ANUAL: de até R$20.428,00(vinte mil, quatrocentos e vinte 

e oito reais) anuais. 

  

Cotiporã, 25 de agosto de 2023 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:9749838E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADITIVO 03/2023 AO CONTRATO N° 82/2023 

 

ESPÉCIE:ADITIVO 03/2023 AO CONTRATO N° 82/2023 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: FLAVIO DE SOUZA DIAS  

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS (MATERIAL + MÃO DE OBRA) PARA CONCLUSÃO 

DA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, EM 

REGIME DE EXECUÇÃO GLOBAL. 

ADITIVO: 24/08/2023 VIGÊNCIA: 21/09/2023 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL 

PELA EMPRESA: FLAVIO DE SOUZA DIAS 

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:B2C6C3D3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023 

 

Contrato Nº 139/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

Contratada: SUCOS MONEGAT LTDA 

Valor: R$ 4.944,50 

Vigência: Início 24/08/23 Término: 31/12/23 

Licitação: Chamamento Público/Credenciamento Nº 4/2023 

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 

____________ 

  

Crissiumal, 24 de agosto de 2023. 

  

MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:48CB26BC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023 

 

Contrato Nº 140/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

Contratada: ADELAR ROOS 

Valor: R$ 4.944,50 

Vigência: Início 24/08/23 Término: 31/12/23 

Licitação: Chamamento Público/Credenciamento Nº 4/2023 

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 

____________ 

  

Crissiumal, 24 de agosto de 2023. 

  


